59Nº 249, Brasília, quinta-feira, 23 de novembro de 2023

PROJETO DE LEI Nº 783, DE 2023
REDAÇÃO FINAL

Altera a Lei nº 7.313, de 27 de julho de
2023, que dispõe sobre as diretrizes
orçamentárias para o exercício financeiro
de 2024 e dá outras providências.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:
Art. 1º Fica alterado o Anexo IV – Despesas de Pessoal Autorizadas a Sofrerem Acréscimos, na

Lei nº 7.313, de 27 de julho de 2023, na forma do Anexo Único desta Lei.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.
MANOEL ÁLVARO DA COSTA

Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030, Secretário(a)
Legislativo(a), em 22/11/2023, às 11:33, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1448570 Código CRC: DCFAB1A0.

60Nº 249, Brasília, quinta-feira, 23 de novembro de 2023

20
24

20
25

20
26

2.
2

-
Se

cr
et

ar
ia

 d
e

Es
ta

do
 d

e
Ed

uc
aç

ão
 d

o
Di

st
rit

o
Fe

de
ra

l -
 S

ED
U

C

2.
2.

25
 -

Re
es

tr
ut

ur
aç

ão
 d

e
ca

rr
ei

ra
 e

 re
m

un
er

aç
ão

Ca
rr

ei
ra

 A
ss

ist
ên

ci
a

à
Ed

uc
aç

ão
17

.6
03

Co
nf

or
m

e
in

fo
rm

aç
õe

s c
on

st
an

te
s n

o
Pr

oc
es

so
 S

EI
 n

º
00

08
0-

00
25

35
86

/2
02

3-
10

82

.8
86

.0
39

  2

17
.6

98
.0

07

  3
30

.3
97

.7
62

(L
DO

, a
rt

. 4
5)

An
ex

o
ún

ic
o,

 q
ue

 a
lte

ra
 o

 A
ne

xo
 IV

 d
a

Le
i n

° 7
.3

13
, d

e
27

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

3

II.
 A

LT
ER

AÇ
ÃO

 D
E

ES
TR

U
TU

RA
 D

E
CA

RR
EI

RA
S

E
AU

M
EN

TO
 D

E
RE

M
U

N
ER

AÇ
ÃO

AC
RÉ

SC
IM

O
S

AU
TO

RI
ZA

D
O

S
(1

)

AU
TO

RI
ZA

ÇÕ
ES

 E
SP

EC
ÍF

IC
AS

 D
E

Q
U

E
TR

AT
A

O
 A

RT
. 4

5
DA

 L
DO

 P
AR

A
20

24
, C

O
N

SO
AN

TE
 O

 D
IS

PO
ST

O
 N

O
 A

RT
. 1

69
, §

 1
º,

 II
, D

A
CO

N
ST

IT
U

IÇ
ÃO

 F
ED

ER
AL

.

 A
 re

al
iza

çã
o

da
s m

ed
id

as
 c

on
st

an
te

s d
es

te
 A

ne
xo

 fi
ca

 c
on

di
ci

on
ad

a
à

ob
se

rv
ân

ci
a

do
s l

im
ite

s p
ar

a
ca

da
 u

m
 d

os
 p

od
er

es
, n

a
fo

rm
a

do
 a

rt
. 2

0
da

 L
ei

 d
e

Re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e

Fi
sc

al
, a

pu
ra

do
s n

o
ex

er
cí

ci
o

de
 2

02
4

e
se

gu
in

te
s,

 b
em

 c
om

o
à

di
sp

on
ib

ili
da

de
 o

rç
am

en
tá

ria
 e

 fi
na

nc
ei

ra
.

AN
EX

O
  I

V

LE
I D

E
DI

RE
TR

IZ
ES

 O
RÇ

AM
EN

TÁ
RI

AS
 2

02
4

DE
SP

ES
AS

 D
E

PE
SS

O
AL

 A
U

TO
RI

ZA
DA

S
A

SO
FR

ER
EM

 A
CR

ÉS
CI

M
O

S

R
el

at
ór

io
 -

An
ex

o
Ú

ni
co

, q
ue

 a
lte

ra
 o

 A
ne

xo
 IV

 d
a

LD
O

/2
02

4
(1

27
03

46
37

)

 S

EI
 0

40
33

-0
00

31
80

4/
20

23
-4

7
/ p

g.
 4